
Smlouva o dílo č. 01/IN/2017
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění

1.
Smluvní strany

1.1 Objednatel

Tel.
Email

Zástupce pověřený jednáním
a) smluvních
b) technických
IČ
DIČ

: Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice,
příspěvková organizace
Učiliště 496, 664 52 Sokolnice

: 544 224 634

ve věcech
: Ing. Oldřich životský, ředitel SŠEE Sokolnice
: Mgr Zdeněk Nezval
: 00380407
: CZ00380407

1.2 Zhotovitel : HV stavby a práce s.r.o.
Na Poříčí 1625/3
664 51 Šlapanice

Tel. :776 351 190

Email

Zástupce pověřený jednáním
a) smluvních
b) technických
IČO
DIČ
Bankovní spojení

:

ve věcech
: Volodymyr Holinka
: Radim Reniers
: 04395255
: CZ04395255
: KB
Č. ú. l

2. PŘĹKAZ= Ůi'j"RACE !
Předmět díla 'D'"'

2.1 Předmětem díla je provedení akce s názvem:
Snížení energetické náročnosti buďovY na pozemku parcelní číslo 158 l v k.
a) výměna oken v jižní straně obvodového pláště likusáku
b) zateplení jižní strany obvodového pláště likusáku KZS
C) ostatní související práce
dle položkového rozpočtu a barevného řešení fasády zpracovaného projektantem Petrem
Zelenkou, Úvoz 29, 602 00 Brno, které jsou přílohou zadávacích podmínek.

[l]



2.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj
náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje
za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.3 Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět
díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

2.4 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištěni všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek
nutných k realizaci díla, a to zejména:

a) v rámci předmětu plněni bude řádně provedeno dílo

b) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho
údržby a likvidace

C) vyklizeni staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vC. úklidu stavby
dle této smlouvy

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z jeho umístění a návaznosti díla na okolí

e) zajištění uložení stavební suti a ekologické likvidace stavebních odpadů a doložení
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.

3.
Cena díla

3.1 Smluvní cena je stanovena na základě soupisu prací a dodávek a je doložena položkovým
rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Název položky Cena v KČ
Celková cena díla bez DPH 359 660,-
DPH 21% 75 529,-
Celková cena včetně DPH 435 188,-

3.2 Smluvní cena byla sjednána na základě předloženého soupisu prací a dodávek. V případě
zjištění rozdílu mezi projektovou dokumentací a soupisem prací a dodávek platí, že
předmětem plnění je jednoznačně rozsah daný soupisem prací a dodávek.

3.3 Smluvní cena je stanovena jako cena ne,jvýše přípustná a obsahuje veškeré nutné náklady
k realizaci předmětu díla včetně nákladů souvisejících (jako např. poplatky, vedlejší náklady,
předpokládaná rizika, apod.)

3.4 Sjednaná cena obsahuje i v současné době předpokládaný vývoj cen v daném oboru,
včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby
dokončení díla dle ČI. 4 této smlouvy.

[2]



. ,

3.5 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedení díla.

3.6 Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady:
- na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště
- na zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce
- na opatření k ochraně živnostního prostředí a likvidaci odpadů
- na pojištění škod způsobených zhotovitelem při realizaci díla
- na organizační a koordinační činnost
- na zajištění veškeré dopravy a nezbytných dopravních opatření
- na energetické zajištění provádění díla

3.7 Sjednaná cena je platná až do termínu dokončení sjednaného touto smlouvou. Jednotkové
ceny položkového rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu provedení díla.

3.8 Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záhlaví této
smlouvy, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že cena, termín, případně
ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upraveny pouze písemným
dodatkem k této smlouvě.
Změny díla může objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek:

- pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla;
- pokud změna nebude mít vliv na cenu díla;
- pokud změna bude povahy nepředvídaných prací při realizaci.

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto
smlouvou.
Žádné změny díla podle tohoto odstavce nebudou započaty ani prováděny bez předchozího
objednatelova písemného pokynu a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu
nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně
tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

3.9 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněni svého
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou
uvedeny ve výchozích dokumentech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i
náklady, které zde uvedeny sice nejsou ani z nich zjevně nevyplývají, ale jejichž vynaložení
musí zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě zkušeností
s prováděním podobných staveb. Jedná se zejména o náklady na pořízeni všech věcí
potřebných k provedení díla, dopravu na místo plnění vC. vykládky, skladování, manipulační
a zvedací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečení, hygienické zázemí
pro pracovníky zhotovitele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště VC. zhotoveného díla,
veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobní, technologické a pracovní
postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, provedení předepsaných či sjednaných
zkoušek, revizí, předáni atestů, osvčdčení, prohlášení o shodě, revizních protokolů a všech
dalších dokumentů nutných k předání díla. Dále se jedná zejména o náklady na cla, režie,
mzdy, sociální pojištění, pojištění dle smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značeni, zajištění
bezpečnosti práce a protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním
podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných
předpisů. Zaplacením ceny za provedené dílo ve výši sjednané smlouvou a za sjednaných
podmínek zhotoviteli je splněna povinnost objednatele zaplatit cenu za dílo, žádné další
nároky zhotovitele na zaplacení v souvislosti s cenou nebo úhradou nákladů nebudou
zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného.

[3j



3.10 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže
uvedených podmínek:
- pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončeni plnění předmětu díla dojde ke
změnám sazeb DPH;
- pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací a dodávek, než těch, které byly
předmětem projektové dokumentace, pokud objednatel vyloučí některé práce a dodávky
z předmětu plněni, pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh materiálů,
pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy
známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný
vliv na sjednanou cenu.

3.11 Jakékoliv změny sjednané ceny jsou možné pouze po předchozím jednání, formou
písemného dodatku, na základě zhotovitelem zpracovaného změnového listu, který je
podkladem pro zpracování dodatku k této smlouvě.

4.
Čas realizace díla

4.1 Lhůta plnění:

Zahájení prací

DokonČení prací

: 1. 7. 2017

: 31. 7. 2017

Pokud zhotovitel dokončí dílčí i celkový rozsah díla před stanoveným termínem, zavazuje se
objednatel takto dokončené dílo, či její část převzít.

4.2 Sjednaná lhůta se prodlužuje také o tolik pracovních dnů, o kolik byly práce ke
zhotovení díla přerušeny z rozhodnutí orgánů činných podle zvláštních předpisů nebo
působením vyšší moci, a jiných důvodů, nezaviněných zhotovitelem. Orgány činnými podle
zvláštních předpisů se rozumí zejména orgány vykonávající státní stavební dohled a dále
orgány, které mohou dát podnět k zastavení prací, zejména orgány hygienické služby,
požární ochrany, orgány památkové péče a ochrany životního prostředí, nejde-li o důvody na
straně zhotovitele.

5.
Platební podmínky a fakturaČní podmínky

5.1 Objednatel neposkytuje na prováděni díla zálohy.

5.2 Cena za plněni předmětu díla bude objednatelem uhrazena do 14 dnů od převzetí díla.

5.3 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být
jejich cena fakturována samostatně a to až po podepsání příslušného dodatku ke smlouvě o
dílo. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i
odkaz na dokument, kterým byly vícepráce písemně sjednány a odsouhlaseny.

[4]



6.
Staveniště, provádění díla, jeho předání a převzetí

6.1 Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou ČáSt)
prosté faktických vad a práv třetích osob v termínu do 14 dnů od podpisu smlouvy, pokud
není ve smlouvě či dodatku uvedeno jinak.

6.2 Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením
smlouvy, které opravňuje zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

6.3 O předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany
podepíší.

6.4 Za den předání a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu
příslušného protokolu.

6.5 Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli,
nezbytných pro řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dříve, a to
zejména:
a) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů, jsou-li třeba
b) vyznačení přístupových a příjezdových cest,
c) vyznačení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu

či případně jiných médií,
d) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně,

manipulace s odpady, odvod znečištěných vod apod.),
e) doklady o stávajících inženýrských sítí nacházejících se v prostoru staveniště, případně i

na pozemcích přilehlých, které budou prováděním díla dotčeny, včetně podmínek správců
nebo vlastníků těchto síti.

6.6 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto
vhodným způsobem chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

6.7 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

6.8 Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly
vyznačeny v podkladech objednatele.

6.9 Dojde-li k poškození stávajících inženýrských síti, které byly řádně vytýčený a předány,
nese veškeré náklady na uvedeni sítí do původního stavu zhotovitel včetně případných škod,
pokut apod.

6.10 Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které nebyly řádně vytýčeny a
předány, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu a
veškeré náklady na uvedení síti do původního stavu hradí objednatel včetně případných škod,
pokut apod.

[S]



6.1 l Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v
souladu se svými potřebami, požadavky objednatele, technického a autorského dozoru
uvedenými v zadávací dokumentaci a respektováním projektové dokumentace předané
objednatelem.

6.12 Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizeni zařízení staveniště
jsou zahrnuty v ceně díla.

6.13 Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi
a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit
samostatná měřicí místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit.

6.14 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím funkci
technického a autorského dozoru provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich
funkce při realizaci díla. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, předpokládá se prostor
minimálně l kanceláře o ploše 9 m2 napojené na zdroje elektřiny a topení. Náklady s tímto
spojené jsou v ceně díla včetně energií.

6.15 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s provádčním díla a
při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

6.16 Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišt'uje zhotovitel a
je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud
k této činnosti využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat
s vlastníkem těchto sítí.

6.17 Zhotovitel zajistí případné střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo
jiné vhodné zabezpečení.

6.18 Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování osob, pokud k tomu není
určeno.

7.
Odpovědnost za vady a Záruka za jakost

7.1 Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními, zejména pak ustanoveními
§2615, § 2618, § 2629 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
8.2 Zhotovitel poskytuje na prováděné dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců, vyjma strojů a
zařízení, které mají svoji záruční dobu danou výrobcem a na které bude objednateli předložen
samostatný seznam a záruční listy, minimální délka záruky u těchto zařízení je však 24
měsíců). Doba počíná běžet termínem uvedeným v protokolu o předání a převzetí díla.

7.2 Objednatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelně bez zbytečného odkladu po
jejich zjištěni, nejpozději však do konce záruční doby.

[6]



8.
Smluvní pokuty

8.1 V případě nedodržení smluvního termínu předání dokončeného díla z důvodů, které
nebyly na straně objednatele, činí smluvní pokuta 0,1% z celkové ceny díla za každý i
započatý den prodlení.

8.2 V případě, že bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtách
uvedených v zápisu o předání a převzetí má objednatel právo požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 100,- KČ za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení do doby, než
budou vady a nedodělky objednatelem uznány za odstraněné.

8.3 V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí
škody velkého rozsahu (havárie), bude objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,-
KČ za každou takto reklamovanou vadu za každý den prodlení.

9.
DalŠí ujednání

9.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen bez zbytečné ztráty času.

9.2 Pokud smluvní strany nedospějí po jednáních ke smíru nebo v případě jiných sporů
vzniklých z této smlouvy, budou tyto řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými orgány České republiky.

9.3 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem provádění
stavby, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla
nezbytné. Potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od objednatele do uzavření
této smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a
doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti. Zhotovitel na
základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech znalostí, zkušeností,
podkladů a pokynů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádně, za sjednanou cenu,
aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti. Jestliže se
později, v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti pokynů nebo věcí
předaných objednatelem, bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen prokázat, že tuto
nevhodnost nemohl zjistit do uzavřeni smlouvy, jinak odpovídá za vady díla způsobené
nevhodností dle ustanovení § 2594 Občanského zákoníku, jako kdyby nesplnil povinnost na
nevhodnost upozornit.

9.4 Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti
písemně oznámí:
- podání insolvenčního návrhu na majetek zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb.
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; a/nebo
- vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo
- splnění podmínek pro prohlášeni úpadku; a/nebo

[7]



- změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která
představuje běžný obchodní styk; a/nebo
- rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka
či rozdčlením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných organizačních
změn; a/nebo
- omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem
této smlouvy; a/nebo
- všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele
vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejících; a rozhodnuti
o zrušení zhotovitele.

9.5 Objednatel je oprávněn:
- sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla a
uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla;
všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění
cenové kontroly.
- sám či prostřednictvím třetí osoby (TDS, AD, koordinátor BOŽ) vykonávat v místě
provádění díla kontrolně-technický dozor objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda
jsou práce prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu
s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní zápisem ve
stavebním deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je oprávněna dát
pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost
prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích
osob.

10.
Změna smlouvy

10.1 Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými zastupovat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

10.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode
dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

11.
Odstoupení od smlouvy

11.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k popisu smlouvy.

11.2 Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech:
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů,
b) pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě,

[B]



C) pokud zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným
prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto
objednatelem upozorněn,
d) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů.

11.3 Od smlouvy lze odstoupit i v případě porušeni dalších nepodstatných smluvních
povinností, jestliže strana, která je v prodlení, nesplní svoji povinnost ani dodatečné lhůtě,
která nesmí být kratší než 30 dní.

l 1.4 Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků
vyšší moci.

l 1.5 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy na
základě ujednání ze smlouvy vyplývajících. svoje odstoupení je povinna písemně oznámit
druhé straně.

l 1.6 V oznámení odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy
odstupuje a přesná citace toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému koku opravňuje. Bez
těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

l 1.7 Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní
straně.

12.
ZávěreČná ustanovení

12.1 Tato smlouva o dílo je vystavena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a l
zhotovitel.

12.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

12.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
V v,,,q6, DG

Za objednatele:

lä

Příloha č.'

položkový rozpočet

Volodymyr Holinka
jednatel

[9]




